Tag der Garten und Parks in Westfalen-Lippe am 9. und 10. Juni 2012
Teilnehmende Garten und Parks (Stand: 10.4.2012)

PLZ |Gemeinde / Stadt Bezeichnung Region |Art des Gartens/Parks |Ansprechpartner Kontakt E-Mail

1 | 32105 |Bad Salzuflen KurparkBad Salzuflen OWL Offentliche Anlage  |Oliver Siekmann 05222 183242 o.siekmann@staatsbad-salzuflen.de

1 | 32312 |Libbecke Garten Peitzmann - "Bauerngarten” OWL Privatgarten Claudia Peitzmann 05741 318580 cmpeitzmann@t-online.de

1 | 32361 |PreuBisch Oldendorf Kurpark Bad Holzhausen OWL Offentliche Anlage  |Christian Streich 05742 703795 c.streich@preussischoldendorf.de
Garten von Spiegel -
Garten und Park auf dem Rittergut GroR3-

1 | 32361 |PreuBisch Oldendorf Engershausen. OWL Privatgarten Dr. Hiltrud von Spiegel 05742 920638 hiltrud.von.spiegel@t-online.de

1 | 32369 |Rahden Garten Windhorst - "Gartenzauber" OWL Privatgarten Stefan Windhorst 05776 533 info@windhorst-gartenzauber.de
Garten Westphal -

1 |32423|Minden - Leteln "Wohlfiihlgarten "Mensch bleiben™" OWL Privatgarten Familie Westphal 0571 36548 wc.westphal@gmx.de

1 | 32457 |Porta Westfalica-Hausberge |Garten Bodeker OWL Privatgarten Ingrid Bodeker 0571 75909 boedeker.franzmeyer@web.de

1 | 32545 |Bad Oeynhausen Kurpark OWL Offentliche Anlage  |Kristina Quest 05731 131303 k.quest@badoeynhausen.de

1 [32584 |Léhne von Bargen OWL Privatgarten Lisa von Bargen 05732 4115

1 [32584 |Léhne Kleingéartnerverein Mennighuffen OWL Privatgarten Torsten Janke 0151 4034007

1 | 32694 |Dérentrup Schlosspark Wendlinghausen OWL Offentliche Anlage  |Elisabeth von Reden 05265 8909 info@schloss-wendlinghausen.de

1 | 32754 |Detmold Parklandschaft Friedrichstal OWL Offentliche Anlage  |Annette Heuer 05231 977628 a.heuer@detmold.de

1 | 32760 |Detmold LWL-Freilichtmuseum OWL Offentliche Anlage  |Infobiiro 05231 706104 Iwl-freilichtmuseum-detmold@Iwl.org

1 | 32805 |Horn- Bad Meinberg Historischer Kurpark OWL Offentliche Anlage  |Ralf Noske 05261 2502-42 r.noske@landesverband-lippe.de

1 | 32816 |Schieder-Schwalenberg Schlosspark Schieder OWL Offentliche Anlage  |Gert Klaus 05282 601-12 g.klaus@schieder-schwalenberg.de

1 | 33014 |Bad Driburg Graflicher Park OWL Offentliche Anlage  |Géste-Servicecentern 052253 9523700 gaeste-service@graeflicher-park.de

Gabriele Freifrau von

1 | 33034 |Brakel Landschaftspark Rheder OWL Offentliche Anlage | Spiegel 05272 39230 info@schlossbrauerei-rheder.de

1 | 33034 |Brakel-Gehrden Schlosspark Gehrden OWL Offentliche Anlage  |Hotel Schloss Gehrden 05648 963200 info@schloss-gehrden.de
Bergschneider - " Parkéahnlicher Feng-Shui

1 | 33102 |Paderborn Rosengarten” OWL Privatgarten Brigittte Bergschneider 05251 37223 bbergschneider@paderborn.com

1 | 33165 |Lichtenau Dalheimer Klostergarten OWL Offentliche Anlage  |Elisabeth Fisch 05292 9319113 elisabeth.fisch@Iwl.org

1 | 33181 |Bad Winnenberg Garten-Landschaft Bad Wiinnenberg OWL Offentliche Anlage  |Sandra Menne 02953 99880 info@bad-wuennenberg.de

1 | 33378 |Rheda-Wiedenbriick Flora Westfalica-Park OWL Offentliche Anlage  |Herr Fricke 05242 930114 fricke @flora-westfalica.de

1 | 33397 |Rietberg Gartenschaupark OowL Offentliche Anlage Kerstin Thier 05244 986201 info@gartenschupark-rietberg.de

1 | 33442 |Herzebrock-Clarholz Klostergarten Clarholz OWL Offentliche Anlage  |Gabriele Hoft 05245 444199 gabriele.hoeft@gt-net.de

1 | 33442 |Herzebrock-Clarholz Klostergarten Herzebrock OWL Offentliche Anlage  |Gabriele Hoft 05245 444199 gabriele.hoeft@gt-net.de

1 | 33602 |Bielefeld Skulpturenpark der Kunsthalle OWL Privatgarter Dr. Friedrich Meschede 0521 329995011 meschede@kunsthalle-bielefeld.de

1 |33615 |Bielefeld Historische Parkanlage Johannisber OWL Offentliche Anlage  |KlausFrank 0521 51 2868 klaus.frank@bielefeld.de

1 | 33617 |Bielefeld Botanischer Garten OWL Offentliche Anlage  |Riidiger Ahrend 0521 513178 botanischer.garten@bielefeld.de

1 | 33617 |Bielefeld Japanischer Garter OWL Offentliche Anlage  |Fred Wellhausen 05105 81411 wellhause fred@web.de

1 |33775|Versmold Garten Schrewe - "Parkahnlicher Stadtgarten” OWL Privatgarten Ulla Schrewe 05423 472074 heike.schrewe@schrewe-mineraloele.de

1 | 44139 |Dortmund Westfalenpark RG Offentliche Anlage  |Thomas Lolling 0231-5026116 tlolling@stadtdo.de

1 | 44147 |Dortmund Fredenbaumpark e.V. RG Privatgarten Manfred Kreuzholz 0231 835982 mak50@gmx.de

1 | 44147 |Dortmund Park am Naturkundemuseum RG Privatgarten Dr. Dr. Elke M6limann 0231 5024850 naturkundemuseum@stadtdo.de

1 | 44149 |Dortmund Garten Pfluger - "Garten mit asiatischem Flair" RG Privatgarten Birgit Pfliger 0231 650659 ploughmans@freenet.de

1 | 44225 |Dortmund Botanischer Garten Rombergpark RG Offentliche Anlage  |Heribert Reif 0231 5024164 botanischer-garten@dortmund.de

1 | 44225 |Dortmund Garten Glombiewski RG Privatgarten Gerhard Glombiewski 0231 2889711 glombiewski@googlemail.com

1 | 44303 |Dortmund Gartenpark Brackel RG Privatgarten Edelgard Moller 0231 22267844 schoeneich@gartenvereine-dortmund.de

1 | 44329 |Dortmund Freundeskreis Dortmunder Heilpflanzengarten RG Privatgarten Peter Germann 0231 88086613 info@phytaro.de

1 | 44575 |Castrop-Rauxel Naturhindernisbahn RG Offentliche Anlage  |Klau Breuer 02305 1062790 klaus.breuer@castrop-rauxel.de

1 [44789|Bochum Stilvolles Refugium RG Privatgarter Familie Biining 0234 34331

1 [44793|Bochum Der etwas andere Zaun RG Privatgarter Familie Miller 0234 680573

1 [44795|Bochum Ein vielseitiger Hanggarten RG Privatgarter Familie Eging 0234 461685

1 [44799|Bochum Vielfaltige Natur RG Privatgarter Familie Weber 0234 9731915

1 [44803|Bochum Garten als Erlebniswel RG Privatgarter Familie Briickhauset 0234 7980757

1 [44805|Bochum Es grunt, so grin... RG Privatgarter Familie Niessalle 0234 590086

1 [44807 |Bochum Garten der Besinnung RG Privatgarter Familie Kissinger 0234 285293

1 |44879 |Bochum So klein, so schon ... RG Privatgarter Familie Steffen 0234 3695793
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1 [44892|Bochum Faszination Wassergarten RG Privatgarter Familie Rasche 0234 286181

1 | 45529 [Hattingen Garten mit Geschichte RG Privatgarter Familie Sattler 02324 3441438

1 | 45899 |Gelsenkirchen Nordsternpark RG Offentliche Anlage  |Thomas Brinkmann 0209 95197-14 thomas.brinkmann@stadtmarketing.de

1 | 46282 |Dorsten Museum Schloss Lembeck RG Offentliche Anlage  |Grafin von Merveldt 02369 7167 schloss-lembeck@t-online.de

1 | 46286 |Dorsten-Rhade Garten Gleffe MS Privatgarten Jana Gleffe 02866 1877919 jana_gl@web.de

1 | 46324 |Velen Garten Borggreve/Sommer "Landhausgarten” MS Privatgarten Christian Borggreve 02863 380071 christian.borggreve@gmx.de

1 | 46325 |Borken Garten Picker- "Landhausgarten"” MS Privatgarten Berthold Picker 02862 700041 info@garten-picker.de

1 | 46348 |Raesfeld Garten Seggewill MS Privatgarten Thomas Seggewil 02865 601161 info@garten-seggewiss.de

1 | 46348 |Raesfeld Garten Baumeister MS Privatgarten Karl-Heinz Baumeister 02865 6391 email@baumeister-galabeu.de

1 | 46348 |Raesfeld Garten EiRRing MS Privatgarten Christel Ei3ing 02865 7562

1 | 46348 |Raesfeld Garten Schlottbom/Knufmann MS Privatgarten Barbara Schlottborr 02865 909868 barbara.schlottborn@t-online.de

1 | 46348 |Raesfeld Garten Wachtmeister MS Privatgarten Familie Wachtmeister 02865 603883 info@autofit-wachtmeister.de

1 | 46354 |Sudlohn Garten Rensing- - "Der verborgene Garten" MS Privatgarten Annette Rensing 02862 7305 annette.rensing@freenet.de

1 | 46419 |Isselburg Wasserschloss Anholt MS Offentliche Anlage  |Dr. Duco van Krugten 02874 45353 museum @fuerst-salm.de

1 | 46514 |Schermbeck Garten Paus 1 MS Privatgarten Rainer Paus 02853 4884 bastian.paus@web.de

1 | 46514 |Schermbeck Garten Paus 2 MS Privatgarten Rainer Paus 02853 4884 bastian.paus@web.de
Kleingartnerverein Martini

1 | 48147 |Munster "Kleingartenanlage Martini* MS Privatgarten Horst Stronk 0251 2303965 stonk@email.de
Wilm Weppelmann_ "gartenwild - ein Spaziergang

1 |48147 |[Mlnster durch die Stadtlandschaft” - weiteres s. Mail MS Privatgarten Wilm Weppelmann 0251 25211 info@gartenakademie.org

1 [48301 |Darup Garten Bross - "Romantik Rosengarten” MS Privatgarten Barbara Bross 02502 25634

1 [48301 |Darup Garten Falkenstein MS Privatgarten Rita Falkenstein 02509 274

1 [48301 [Nottuln Garten Rombach - "Romantischer Rosengarten” MS Privatgarten Hannelore Rombach 02502 8713

1 |48301 |Nottuln Steil MS Privatgarten Barbara Borss 02502 25634 johann.bross@onlinehome.de

1 | 48336 |Sassenberg Schlossanlage Harkotten MS Offentliche Anlage  |Freifrau Myriam von Korff  |05426 2638 mvk@harkotten.eu

1 |48346 |Ostbevern Biotopgarten des Regenbogenateliers MS Privatgarten Familie Seeburg 02532 964201

1 | 48346 |Ostbevern Skulpturengarten MS Privatgarten Beate Schmalsieg 02532 374 beate.schlamsieg@gmail.com
Garten Antemann - "Alter Bauerrngarten mit neuen

1 | 48346 |Ostbevern Ideen MS Privatgarten Regina Antemann 02532 5587 marin-antemann@web.de

1 |48346 |Ostbevern Garten Norenz "Kontrastreicher Garten MS Privatgarten Jutta Norenz 02532 5110 dieter.norenz@t-online.de

1 | 48346 |Ostbevern Garten Siemann - "Cottage Garten MS Privatgarter Annette Siemann 02532 5840

1 | 48431 |Rheine Parkanlagen an der Saline MS Offentliche Anlage  |Infozentrum Dreigiebelhaus [05971 800650 dreigiebelhaus@tourismus.rheine.de

1 | 48619 |Heek Garten Wermert - "Landgarten” MS Privatgarten Margret Wermert 0151 12730374 fam.wermert@t-online.de

1 | 48619 |Heek Garten Licking - ohne Name MS Privatgarten Ursula Liicking 02568 2640 alois.luecking@t-online.de

1 | 48624 |Schoppingen Garten Gausling - "Garten der Kompromisse" MS Privatgarten Bernhard Gausling 02555 8277 kontakt@offene-gartentuer-schoeppingen.de

1 |48720|Rosendahl Garten Gottheil MS Privatgarten Hildegard Gottheil 02545 283

1 | 48720 |Rosendahl - Holtwick "Garten Schwieters" MS Privatgarten Eva Schwieters 02566 4444 paul@schwieters.de

1 | 48727 |Billerbeck Garten Rusch - "Winnis Rosengarten” MS Privatgarten Winfried Rusch 02543 4584 ruschw@gmx.de

1 | 48727 |Billerbeck "Skulpturengarten Ammann" MS Privatgarten Hans Peter Ammann 02543 1668 pietammann@vyahoo.de

1 |48727 |Billerbeck Garten Reckfort MS Privatgarten Familie Reckfort 02543 218745

1 | 49536 |Lienen-Kattenvenne Garten Kévener - "Mecki's Paradies MS Privatgarten Mechthild Kévener 05484 961282 mkoevener@web.de

1 |57072|Siegen Schlosspark Siegen SWF Offentliche Anlage  |Herr Langenbach 0271 404-4851 m.langenbach@siegen.de

1 |57078|Sohlbach Garten Busch/ Dorfgemeinschaft Sohlbach SWF Privatgarten Brigitte Marx 02738 2910 bemarx@t-online.de

1 |58119|Hagen Schloss Hohenlimburg SWF Offentliche Anlage  |Julia Dettmann 02334 2771 dettmann@schloss-hohenlimburg.de

1 |59071|Hamm Maximilianpark RG Offentliche Anlage  |Markus Maul 02381 9821024 maul@maximilianpark.de

1 | 59302 |Oelde Vier-Jahreszeiten-Park MS Offentliche Anlage  |Wolfgang Rettig 02522-72891 wolfgang.rettig@oelde.de

1 [59348 |Ludinghausen Burg Vischering und Lidinghauser MS Offentliche Anlage  |Simone Thiesing 02541 189112 simone.thiesing@kreis-coesfeld.de

1 | 59348 |Lidinghausen Garten Schrey - "Hausgarten" MS Privatgarten Alwine Schrey 02591 8673 alwine.schrey@gmx.de
Garten Christensen - "GARTENIMPRESSIONEN -

1 [59348 |Liudinghausen Privatgarten Christensen" MS Privatgarten Gabriele Christensen 02591 989899 info@garten-christensen.de

1 | 59394 |Nordkirchen Schlosspark MS Offentliche Anlage  |Elke Dreibing 0259-6528848 info@nordkirchen-marketing.de

1 | 59494 |Soest Garten am Camenhof SWF Offentliche Anlage  |Jutta Miinstermann 02921-81588 muenstermann-camenhof@gmx.de
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1 | 59494 |Soest "Stadtgarten Kliinder-Larisch" SWF Privatgarten Familie Klinder-Larisch 02921 81935 post@kanzlei-larisch.de
1 | 59505 |Bad Sassendorf Garten Feuser - "Anne's Gartentraum" SWF Privatgarten Annegret Feuser 02921 3448123 familie. feuser@gmx.de
Garten Stork- " Garten-Galerie"
1 [59505 |Bad Sassendorf-Opmiinden |"Garten fiir die Seele" SWF Privatgarten Beate Stork 02921 700031 garten-galerie-stork@arcor.de
1 [59505 |Bad Sassendorf-Beusingsen |"Altes Melkerhaus Beusingsen SWF Privatgarten Lilo Sumfleth 02927 189687 lilo-sumfleth@t-online.de
1 | 59510 |Lippetal-Hovestadt "Mecks nostalgischer Garten" SWF Privatgarten Ursula Meck 02923 8868 rudolf-meck@t-online.de
1 | 59581 |Warstein Garten Gottbrath - "Ullas Landhausgarten" SWF Privatgarten Ulla Gottbrath 02902 57061 ulla.gottbrath@t-online.de
1 | 59597 |Erwitte Garten Lehner/Feil - "Kiinstlergarten Schmerlecke" SWF Privatgarten llona Lehner 02945 200693 info@kuenstlerei-wahine.de
1 |59609 |Anrochte- Mellrich Garten Jung - "Merles Garten" SWF Privatgarten Monika Droege-Jung 02947 4260 gartenjung@gmx.de
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35 Offentliche Anlagen
68 Privatgarten




